DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 05 de Abril de 2022

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 2331Ano XVI

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG.
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO SRP N° 32/2022 NA
FORMA: ELETRÔNICA. A Secretária Municipal de Fazenda, no
uso de suas atribuições legais, torna público que fará realizar no dia 19
de abril de 2022, às 09:00 horas o Pregão SRP n° 32/2022 – Modo de
Disputa Aberto na Forma Eletrônica, tipo menor preço por item. Objeto:
Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de
Material Elétrico, para atender as necessidades do Município de Monte
Carmelo - MG. Regionalizado, Para Participação Exclusiva de
Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas. Entrega
das Propostas: a partir de 05/04/2022 no site . www.licitanet.com.br
Abertura da Sessão do Pregão Eletrônico: 19/04/2022 às 09:20mim no
site . Para obterem maiores informações os www.licitanet.com.br
interessados poderão procurar o Setor de Licitação, de 08:00 às 11:30,
e de 13:30 às 17:00 ou ligue (34) 3842-5880 ou ainda pelo e-mail
licitacao@montecarmelo.mg.gov.br. O edital encontra-se a disposição
dos interessados nos sites  e www.montecarmelo.mg.gov.br
www.licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura. Monte Carmelo, 01 de
abril de 2022. Iscleris Wagner Gonçalves Machado – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG.
AVISO DE HABILITAÇÃO – PREGÃO SRP Nº 21/2022,
FORMA: ELETRÔNICA – PROCESSO Nº 35/2022. Objeto:
Refere-se à Registro de Preços Para Eventual e Futura Aquisição de
Materiais de Limpeza, Higiene Pessoal e Consumo Diversos, para
atender os Diversos Setores e Secretarias da Prefeitura Municipal de
Monte Carmelo – MG. Regionalizada, com Reserva e Cota de Itens
Reservada para Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas
de Pequeno Porte e Equiparadas. O Pregoeiro torna público o
Resultado da Habilitação do Processo nº 35/2022, modalidade Pregão
SRP nº 21/2022 – Tipo: menor preço por item. Empresas Habilitadas:
Arcepatos Distribuidora Ltda; ECO PLAST Comercio E Industria Ltda;
M Campos Distribuidora Eireli; Tereza Marschal Martins Eireli; LM
Comercio Ltda; JS Distribuidora Comercial Eireli; Casa Do Estudante
Papelaria E Livraria Eireli; Higor Silva Canedo; M.A. De Oliveira
Comercio De Saneantes; Ubercom Comercial Eireli; Induplastil -
Industria De Plásticos Ituiutaba Ltda. Data: 23/03/2022. Iscleris
Wagner Gonçalves Machado – Pregoeiro. AVISO DE
HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO SRP Nº 21/2022, FORMA:
ELETRÔNICA– PROCESSO Nº 35/2022. A Secretária Municipal da
Fazenda torna pública a Homologação do Processo nº. 35/2022,
modalidade Pregão SRP nº 21/2022 – Tipo: menor preço por item, em
favor das Empresas: Arcepatos Distribuidora Ltda; ECO PLAST
Comercio E Industria Ltda; M Campos Distribuidora Eireli; Tereza
Marschal Martins Eireli; LM Comercio Ltda; JS Distribuidora Comercial
Eireli; Casa Do Estudante Papelaria E Livraria Eireli; Higor Silva
Canedo; M.A. De Oliveira Comercio De Saneantes; Ubercom
Comercial Eireli; Induplastil - Industria De Plásticos Ituiutaba Ltda.
Data: 23/03/2022. Ana Paula Pereira – Secretária Municipal de
Fazenda. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. PREGÃO
SRP Nº 21/2022, FORMA: ELETRÔNICA, PROCESSO Nº 35/2022.
Órgão Gerenciador: Município de Monte Carmelo-MG, CNPJ:
18.593.103/0001-78. Vigência: 12 (Doze) meses. Empresas:  Ata RP
n° 127/2022: Arcepatos Distribuidora Ltda, CNPJ: 12.461.122/0001-
64; Valor: R$ 341.846,30. Ata RP n° 128/2022: ECO PLAST Comercio
E Industria Ltda, CNPJ: 20.161.464/0001-97; Valor: R$ 60.615,00. Ata
RP n° 129/2022: M Campos Distribuidora Eireli, CNPJ:
35.988.926/0001-11; Valor: R$ 129.658,55. Ata RP n° 130/2022:
Tereza Marschal Martins Eireli, CNPJ: 27.022.070/0001-05; Valor: R$
465.872,60. Ata RP n° 131/2022: LM Comercio Ltda, CNPJ:
05.788.495/0001-89; Valor: R$ 19.451,50. Ata RP n° 132/2022: JS
Distribuidora Comercial Eireli, CNPJ: 29.566.210/0001-23; Valor: R$
44.792,95. Ata RP n° 133/2022: Casa Do Estudante Papelaria E

Livraria Eireli, CNPJ: 26.110.916/0001-98; Valor: R$ 17.167,50. Ata
RP n° 134/2022: Higor Silva Canedo, CNPJ: 28.915.430/0001-52;
Valor: R$ 1.953,50. Ata RP n° 135/2022: M.A. De Oliveira Comercio
De Saneantes, CNPJ: 15.433.052/0001-29; Valor: R$ 17.265,00. Ata
RP n° 136/2022: Ubercom Comercial  Eirel i ,  CNPJ:
10.850.682/0001-85; Valor: R$ 12.040,00. Ata RP n° 137/2022:
Induplastil - Industria De Plasticos Ituiutaba Ltda, CNPJ:
03.660.686/0001-35; Valor: R$ 158.580,00. Valor Global: R$
1.269.242,90. Data: 24/03/2022. Ana Paula Pereira - Secretária
Municipal da Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG.
AVISO DE HABILITAÇÃO – PREGÃO SRP Nº 23/2022,
FORMA: PRESENCIAL– PROCESSO Nº 37/2022. Objeto:
Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação
de Empresa para Prestação de Serviços de Tapeçaria e Reparação
de Artigos Mobiliários, com Fornecimento de Material, para atender
às necessidades do Município de Monte Carmelo, para participação
Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e
Equiparadas. O Pregoeiro torna público o Resultado da Habilitação
do Processo nº 37/2022, modalidade Pregão SRP nº 23/2022 – Tipo:
menor preço por item. Empresa Habilitada: Gilberto Montes – ME,
CNPJ: 11.666.817/0001-10. Data: 23/03/2022. Iscleris Wagner
Gonçalves Machado – Pregoeiro. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO –
PREGÃO SRP Nº 23/2022, FORMA: PRESENCIAL– PROCESSO
Nº 37/2022. A Secretária Municipal da Fazenda torna pública a
Homologação do Processo nº. 37/2022, modalidade Pregão SRP nº
23/2022 – Tipo: menor preço por item, em favor da Empresa:
Gilberto Montes – ME, CNPJ: 11.666.817/0001-10. Data:
23/03/2022. Ana Paula Pereira – Secretária Municipal de Fazenda.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. PREGÃO SRP Nº
23/2022, FORMA: PRESENCIAL, PROCESSO Nº 37/2022. Órgão
Gerenciador: Município de Monte Carmelo-MG, CNPJ:
18.593.103/0001-78. Vigência: 12 (Doze) meses. Empresa:  Ata
RP n° 138/2022: Gilberto Montes – ME, CNPJ: 11.666.817/0001-10.
Valor Global: R$ 167.253,10. Data: 23/03/2022. Ana Paula Pereira -
Secretária Municipal da Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG.
AVISO DE HABILITAÇÃO – PREGÃO SRP Nº 25/2022,
FORMA: PRESENCIAL– PROCESSO Nº 40/2022. Objeto:
Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação
de Empresa para Fornecimento de Refeições, Marmitex e Refeições
Hospitalares para atender as necessidades do Município de Monte
Carmelo, com reserva de Itens e cota para participação Exclusiva de
Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas. O
Pregoeiro torna público o Resultado da Habilitação do Processo nº
37/2022, modalidade Pregão SRP nº 23/2022 – Tipo: menor preço
por item. Empresa Habilitada: Restaurante Solar da Praça Ltda –
ME, CNPJ: 20.903.407/0001-36. Data: 30/03/2022. Iscleris Wagner
Gonçalves Machado – Pregoeiro. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO –
PREGÃO SRP Nº 25/2022, FORMA: PRESENCIAL– PROCESSO
Nº 40/2022. A Secretária Municipal da Fazenda torna pública a
Homologação do Processo nº. 40/2022, modalidade Pregão SRP nº
25/2022 – Tipo: menor preço por item, em favor da Empresa:
Restaurante Solar da Praça Ltda – ME, CNPJ: 20.903.407/0001-36.
Data: 31/03/2022. Ana Paula Pereira – Secretária Municipal de
Fazenda. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.
PREGÃO SRP Nº 25/2022, FORMA: PRESENCIAL, PROCESSO
Nº 40/2022. Órgão Gerenciador: Município de Monte Carmelo-MG,
CNPJ: 18.593.103/0001-78. Vigência: 12 (Doze) meses. Empresa:
Ata RP n° 139/2022: Restaurante Solar da Praça Ltda – ME, CNPJ:
20.903.407/0001-36. Valor Global: R$ 385.800,00. Data:

http://www.licitanet.com.br
http://www.licitanet.com.br
mailto:licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.licitanet.com.br

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

Pág. 02

31/03/2022. Ana Paula Pereira - Secretária Municipal da Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG.
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO. No Extrato de Dispensa de
licitação n° 08/2022, Processo n° 48/2022–– Publicado no Diário do
Oficial do Município dia 01/04/2022: No Objeto, onde se lê: “Vigência:
31/12/2022”, Lê se: Vigência: 03 meses”. Devido a dispensa ser em
caráter emergencial. Monte Carmelo, 04 de abril de 2022. Iscleris
Wagner Gonçalves Machado – Presidente da CPL.

EXTRATO CONVÊNIO 17/2022. Partes: SEPLAG e Munícipio de
Monte Carmelo. Objeto: Estabelecer condições de cooperação mútua,
com o objetivo de viabilizar a Implantação, Operação, Gerenciamento e
Manutenção de uma Unidade de Atendimento Integrado - UAI.
Vigência: 60 (sessenta) meses a contar da data de sua publicação.
Data de assinatura: 04/04/2022. Assinam: Luis Otávio Milagres de
Assis pela SEPLAG e Paulo Rodrigues Rocha pelo Município.

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO: Termo de Convênio que
entre si celebram o Município de Monte Carmelo, com a interveniência
da Secretaria Municipal de Educação, e a Associação de Deficientes
de Monte Carmelo – ADEMC, com fulcro na Lei Municipal nº
1774/2022. Objeto: o repasse de recursos financeiros à Conveniada,
no valor de R$ 63.800,00 (sessenta e três mil e oitocentos reais),
destinados ao transporte escolar dos alunos, com deficiência física ou
inabilitados, em veículos apropriados, conforme Lei Municipal nº 1774,
de 01 de fevereiro de 2022. Vigência: 31/03/2022 a 31/12/2022.

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO: Termo de Convênio que
entre si celebram o Município de Monte Carmelo, com a interveniência
da Secretaria Municipal de Educação, e a Associação de Deficientes de
Monte Carmelo – ADEMC, com fulcro na Lei Municipal nº 1773/2022.
Objeto: o repasse de recursos financeiros à Conveniada, no valor de
R$ 63.800,00 (sessenta e três mil e oitocentos reais), destinados ao
transporte dos pacientes, com deficiência física ou inabilitados, em
veículos apropriados, de acordo com a Lei Municipal nº 1773, de 01 de
fevereiro de 2022. Vigência: 31/03/2022 a 31/12/2022.

Pág. 03

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

Pág. 04

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: JEANNE CRISTINA COSTA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 270

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4